Quæ natura mellis. Cap. xii.

Enit hoc ex aere: & maxime siderū exortu: præcipueq; in ipso syrio explendete fit: nec omnino prius uergiliæ exortu sublucanis tēporebus. Itaq; cū prima auroa folia arborū melle rosida inueniūtur. At si qui matutino sub diuo fuerit: unctas liquore uestes: capillūq; cōcretū sentiūt. Sive ille est calis sudor: sive quadā sydes: salua: sive purgāns se aeris succus: sive aqua est: & purus ac li- quidus: & suæ naturæ: qualis defluit primo. Nunc uero e tanta cadens altitudine multūq; dum uenit for- descens: & obuio terræ halitu infectus. Præterea a fronde ac pabulis potus: & i uterculos congest' apū. Ore enim uomūt. Ad hæc succo floꝝ corruptus & alueis maceratus: totiensq; mutatus. Magnā tamen cælestis naturæ uoluptatem affert.

Quæ optima mella. Cap. xiii.

Bi optimus semp: ubi optimoꝝ doliolis floꝝ condit. Atrica regiōis hic: & sicula hymeto: & hybla ab locis: mox calline insula. Est aut initio mel: ut aqua: dilutū: & primis diebus feruet: ut multa: seq; purgat. Vicesimo die crassescit. Mox obducit tenui mēbrana: q̄ feruoris ipsius spuma concrefcit. Sorbetur optimū & minime fronde infestum: e quercus tillæ: arondinum foliis.

Quæ genera mellis in singulis. Cap. xiiii.

Vmma quidem bonitatis natione constat (ut supradiximus) pluribus modis. Aliubi. n. fauis extra spectabiles gignūtur: ut in pelignis: sicilia. Aliubi mellis copia: ut in creta: cypro: africa. Aliubi magnitudine: ut in septentrionalibus: uiso iam in germania octo pedum lōgitudinis fa- uo in caua parte nigro. In quocūq; tamē tractu terra sunt mellis genera. Vernum ex floribus cōstruēto fauo: quod ideo uocat anthinū. Hoc quidā attingi uetant: ut largo alimēto ualida exeat soboles. Alii ex nullo minus apibus relinquūt: quoniā magna sequat ubertas magnoꝝ syderū exortu. Præterea solstitio eū thymis & uua florere incipiunt præcipua cellaꝝ materia. Est autē in eximendis fauis necessaria dispē- satio: quoniā inopia cibi desperāt moriūturq; aut effugiunt. Cōtra copia ignauā affert. Maciē melle nō rithace pascūt. Qui aut fuerit diligentiores ex hac uindemia duodecimā partē apibus relinquūt. Dies sta- tutus inchoādī: ut quadam lege naturæ: si scire aut obseruare homines uelint: tricesimus ab educto exa- mine: fereq; maio mense includitur hæc uindemia. A lteꝝ genus est mellis æstiuū: quod ideo uocatur ho- ræum a tēpestiuitate p̄cipua ipso syrio explēdescēte post solstitiū diebus. xxx. fere. Immēsa circa hoc sub- tilitas naturæ mortalibus patefacta est: nisi fraus hoīum cūcta pernicie corrūperet. Nāq; ab exortu sy- deris cuiuscunq; sed nobilium maxime: aut cælestis arcus si non sequantur hymbres: sed ros tepecat so- lis radius. Medicamēta nō mella gignuntur oculis: ulceribus internisq; uisceribus dona cælestia. Quod si feruet hoc syrio exoriente: casuq; congruat in eundē diem ut saepe Veneris: aut Iouis: Mercuriue exor- tus non alia suauitas: uisq; mortalium malis a morte uocandis: q̄ diuini nectaris fiat.

Quomodo probentur mella. Cap. xv.

El plenitudo uberior capitur: serena die pinguius. In omni melle quod pfe fluxit: ut mustū oleumque appellaturque acetron: maxime laudabile est. Aestiuum oē rutilum: ut diebus cōfectum siccioribus. Apertissimum in aestimatione e thymo coloris aurei: saporis gratissimi: cum sit palam doliolis pingue: marino e rore spissum. Quod cōcrefcit autem hoc minime laudat. Thy mosum nō coit: & tactu praetenuia fila mittit. Quod primū grauitatis argumentum est. Abrumpi statim & retiliter guttas: uilitatis indicium habetur. Sequens probatio: ut sit odoratum: & ex dulce reglutinosum perlucidū. Aestiuu mellatione decimā partem thalio Dionysio apibus relinqui placet: si pleni fuerint aluei: Si minus: pro rara portione: aut si inanes: omnino non attingi. Huic uindemia: attici signum dedere initiū sacrificialem diem uulcano sacrum.

De tertio genere mellis: & quomodo apes probentur. Cap. xvi.

Ertium genus mellis minime probatum siluestre: quod ericatum uocant. Cōuehitur post primos autūni hymbres cum erica sola floret in siluis. Ob id harenoso simile. Gignitur id maxime arcturi exortu a pridie idus septēbris. Quidā aestiuā mellationē ad arcturi exortum proferūt quoniā ad aequinoctiū autūni ab eo super sunt dies. xiii. & ab aequinoctio ad uergiliae occasum diebus. xlviii. Plurima sit erice. atheniēses tetradicē appellāt: euboica sisās: putantque apibus esse gratissimā fortassis: quia tunc nulla alia sit copia. Haec ergo mellatio sine uindemia: & uergiliae occasu: idibus nouēbris fere includit. Relinqui ex ea duas partes apibus rō persuadet: & semp eas partes fauos: quae habeant erithae. Abruma ad arcturi exortū diebus. lx. somno alunt sine ullo cibo. Ad arcturi exortū ab aequinoctio uerno tepidiorē tractu iam uigilant. Sed etiā tunc alueo se continēt: seruatosque in id tēpus cibos repetunt. In Italia uero hoc idē a uergiliae exortu faciunt: & in eum dormiunt. Alueos quidam in eximendo melle expendunt: ita dirimētes quantū relinquant. Aeqtas etiam in eis obstringitur feruntque societate fraudata alueos mori. In primis praecipitur: ut lauti purique eximant mella. Furem & mulieris menses odere. Cū eximuntur mella apes abigi fumo utilissimū: ne irascantur: aut ipse auidā uorent. Fumo crebriore etiam ignaua eas: excitatur ad opera. Nam ubi incubauere fauos liuidos faciunt. Rursus nimio fumo inficiuntur: quarum iniuriam celestime sentiunt mella: uel minimo contactu roris acescentia. Et ob id inter genera seruat quod Acapnon uocant. Album mel nō fit quod bithy mium est: sed oculis & ulceribus apertissimum. Foetus quo nā modo pgenerent: magna inter eruditos & subtilis quaestio fuit. Apum. n. coit uisus est nunquā. Plures existimauere oportere: confici floribus compositis apte atque utiliter. Aliqui coitu unius: qui rex in quoque appellat examine. Hunc esse solū marē: praecipua magnitudine: ne fatiscat. Ideo foetum sine eo non edit: apesque reliquas tanquā marem feminas comitari: non tanquā ducem. Quam probabilem alias sentiam fucosque euentus coarguit. Quae enim rō ut idem coitus alios perfectos: imperfectos generet alios: Propior uero prior existimatio fieret: nisi rursus alia difficultas occurreret. Quippe nascuntur aliquando in extremis fauis apes grandiores quae ceteras fugant. Oestrus uocatur hoc malū: quo nam modo nascens: si ipse se fingunt. Quod certum est gallinae modo incubat. Id quod exclusum est primum uermiculus uidet candidus: iacens transuersus: adhaerensque ita: ut pascere uideatur. Rex statim mellei coloris ut electo flore ex oi copia factus: neque uermiculus: sed statim pēniger. Caetera turba cū formā capere coepit Nymphae uocantur: ut fuci sirenes: atque cephenes. Si quis alterutris capita demat: priusque pēnas habeant: pro gratissimo sunt pabulo matribus. Tempore procedente instillant cibos: atque incubant tum maxime murmurantes calorē ut putant faciendi gratia necessarii excludendis pullis: donec ruptis membranis quae singulos cingūt: ouosque modo uniuersum agmen emergat. Spectatum hoc romae cōsularis cuiusdam suburbano alueis cornu laternae translucido factis. Foetus intra. xlv. diē peragit. Fit in fauis quibusdam qui uocat clerus amara duricia caera: cum foetum inde nō eduxere morbo aut ignauia: aut in fecunditate naturali. Hic est abortus apum. Protinus autē educi operatur quadā disciplina cū matribus. Regesque iuuenē aequalis turba comitat. Reges: plures incohāt ne desint. Postea ex eis soboles cū adulta eē coepit concordi suffragio teterrimos necant: ne distrahāt agmina. Duo autē genera cogit: melior niger uariisque. Omnibus forma semp egregia: & duplo quā ceteris maior: Pēnae breuiores: crura recta: igrēssus celsior. In fronte macula quodā diademate candicans. Multum etiā nitore a uulgo differunt.

Quae regiminis ratio. Cap. xvii.

Varat nunc aliquis unus ne Hercules fuerit: & quod Liberi patris sepulchrū: & reliqua uetustatis situ obruta: Ecce in re parua uisusque nostris annexa: cuius assidua copia est: non constat inter auctores. Rex nullum ne solus habeat aculeū maiestate tantum armatus: an dedit eū quidē natura: sed usum esse tantū negauerit. Illud cōstat iperatore aculeo nō uti. Mira plebei circa eum obedientia: cū procedit una est. Totum examen circa eū cōglobatur: cingit: ptegit: cerni nō patitur. Reliquo tpe cū populus in labore est: ipse opera intus circuit similis exhortati: solus imunis. Circa eū factolites quidā lictoresque assidua custodiētes auctoritate. Procedit foras nō nisi migraturo examine. Id multo inrelligit antea liquor diebus murmure intus strepente apparatus indicio diē tēpestiuū eligentiū. Si quis alam ei detrucunt

Tetralicen
Sisaram

Emero
thymo est
Aristotelis
apportari

Deterrimos
Nigro uariis

alam ei detruncet: non fugiet examē. Cum pcessere se quaq; proximam illi cupit esse: & in officio conspi-
 ci gaudet. Fessum humeris subleuant. Valdius fatigatum ex toto portat. Si qua lassatus deficit: aut for-
 te aberrauit: odore psequuntur. Vbiq; ille confcedit: ibi cunctaq; castra sunt. Tunc ostenta faciūt pri-
 uata ac publica una dependente in domibus templis ue saepe expiata magnis euentibus. Sedere in ore in
 fantis Platonius: tūc etiam suauitatem illam prædulcis eloqui portendētes. Sedere in castris Ducis Drusi
 imperatoris cum prosperrime pugnatum apud arbalonem est: haud quāq; perpetua aruspīcū cōiectu-
 ra qui diis: id ostentū existimant. Sēper duce prehēso totū tenetur agmen. A misso dilabitur: migrātq; ad
 alios. Esse utiq; sine rege non possunt. Inuita autē interimunt eos cum plures fuere: potiusq; nascentium
 domos dirimunt. si prouentū desperat: tunc & fugos abigunt. Quāq; de iis uideo dubitari, ppriūmq; iis
 genus esse aliquos existimare. Sicut furib; gradissimis iter illas: sed nigris: lataq; aluo. Ita appellatis qa
 furtim deuorent mella. Certum est ab apibus fucos interfici. Vtiq; regem non habent. Sed quō sine acu
 leo nascantur in quaestione est. Humido uere melior fectus: sicco mel copiosius. Quod si defecerit alicui
 ius aluci cibus: imperum in pximas faciunt rapina; pposito. At illa; contra dirigunt aciem: & si custos
 addit alterutra pars quē suis fauere sentit non appetit cum. Et aliis quoq; saepe dimicant causis: eaq; acir-
 eus contrariis duo imperatores instruunt. Maxima rixa: & inconuenendis floribus exorta: & suos qui-
 busq; euocātib; Quē dimicatio iniectu pulueris aut fumo tota discutitur. Reconciliant uero lacte uel
 aqua mulla.

Diruunt

De genere apum: & quæ inimica apibus. Cap. xviii.

Pes sunt & rustica; siluestresq; horrida; aspectu: multo iracūdiore;: sed opere ac labore præstā
 a res. Vrbanoꝝ duo genera. Optima breues: uariaq; & in rotunditatem cōpactiles. Deterio-
 res longæ: & quibus similitudo uespæ: etiānum deterrimæ ex iis pilosæ. In ponto sunt quædam
 albæ: quæ bis in melle mella faciunt. Circa thermōtē autē fluuium duo genera. Alia; quæ i arborib;
 mellificat. Aliarum quæ sub terra: triplici caraq; ordine uberrimi puentus. Aculeū apibus natura de-
 dit uentri confertum: ad unum ictum hoc fixo. Quidam eas statim emori putant. Aliq; nō nisi i tātum
 adacto: ut inest inū saepe assequatur. Sed fucos postea esse: nec mella facere uelut castratis uirib;. Pari-
 terq; & nocere & prodesse: dein desinere. Est i exēplis equos ab iis occisos. Odere foedos odores: pculsu
 giunt: sed & insectos. Itaq; unguēta redolentes isstant. Ipse plurimorum atalium iuriis obnoxii. Impu-
 gnāt eas natura: eiusdē degeneres uespæ atq; carbones: & e culicum genere qui uocant muliones. Popu-
 lanē hirūdines & quæda; alia; aures. Insidiant aquatibus ranæ: quæ maxima earum est opatio: tum cū
 sobolē faciunt. Nec ea tātum quæ stagna riuosq; obsidēt: uerq; & ruberæ ueniunt ultro: ad repētesq; flori
 bus optas sufflant: ab hoc spatio puolant: cōfectimq; abripiunt. Nec sentire ictus apum ranæ tradunt.
 Inimica & oues: difficile se a lanis ear; explicātib;. Cancro; etiā odore si quis iuxta coquat exanimātur
 Quin & morbos suapte natura sentiunt. Index eo; tristitia torpens. Et cum ante fores i repore solis p-
 motis alia; cibos ministrant. Cum defunctas pgerunt. Funerantiumq; more comitant; exequias. Rege
 hac peste cōsumpto mœret plebs ignauo dolore. Non cibos cōuehunt. Non procedunt. Tristi tātū mur-
 mure glomerant circa corpus eius. Subtrahit itaq; deducta multitudine: alia; spectantes exanimem lu-
 ctum non minuunt. Tunc quoq; ni subueniat: fame moriunt. Hylaritate igit & nitore sanitas æstimat.

Foribus

De morbis apum. Cap. xix.

Vnt & opis morbi cum fauos nō explent: eltron uocant: Idē blaspigoniam si fectum non pera-
 f gāt. Inimica & echo est resulfanti i sono: q; pauidas alterno pulsāt ictu: Inimica & nebula. Ara-
 nei quoq; uel maxime hostiles cū pualuere ut intexant: tenecāt alueos. Papilio etiam ignauus &
 in honoratus luminibus accensis aduolans pestifer: nec uno modo. Nā & ipse caras depascitur: & relin-
 quit excrementa quibus tereidines gignunt. Filis etiā araneus quacunq; inceserit alaq; maxime lanuginē
 obtexit: Nascunt & in ipso ligno tereidines quæ caras pcpue appetunt. Infestat & auditas pastus nimia
 florum fatietate uerno maxime tpe aluo cita. Oleo quidē nō apes tantum: sed oia insecta exanimantur:
 præcipue si capite uncto in sole ponant. Aliquando & ipse contrahunt mortis sibi cās: quū sensere eximi
 mella auidē uorātes. Cætero præparcæ: & quæ alioquin prodigas atq; edaces non secus ac pigras & igna-
 tias perturbent. Nocent & sua mella ipsis illitæq; ab aduersa parte moriuntur: tot hostibus: tot casibus:
 & quota portione eorum cōmemorata: tam munificum animal expositum est. Remedia dicemus suis
 locis. Nunc enim sermo de natura est.

De continendis apibus: & quomodo reparentur. Cap. xx.

Audent plausu atq; rionitu æris: eoq; conuocantur. Quo manifestum auditus quoq; inesse sen-
 g sum. Effecto opere: educto fectu: functæ munere omni: exercitationē tum solēnem habēt. Spa-
 tiarq; in aperto: & in altū data: gyris uolatu editis tum demum ad cibū redeunt. Vita eis lō-
 gissima: ut prospere inimica ac fortuita cedant: septenis annis uniuersa. Alueos nunq; ultra .x. annos du-
 rasse proditur. Sunt qui mortuas: si intra rectum hycine seruentur: deinde sole uerno torreatur: ac sicul-
 uo cinere toto die foueātur: putent reuiuiscere. In totū uero amissas repari uētrib; bubulis recentibus
 m iiii

sum suo obrutis. Virgilius iuuenorum corpore exaiato: sicut equorum uestras atq; crabrones: sicut asinorum scarabeos mutante natura ex aliis quaedam in alia. Sed hoc omnium coitus cernuntur. Et tamen in formam eadem prope natura quae apibus.

De uestris & crabronibus. Cap. xxi

U uestrae in sublimi e luto nidos faciunt & in iis earas. Crabrones cauernis ac sub terra. Et horum omnium sexangula cella: cetera autem cortice & arena fetus & ipsae faexalis ut barbarus: alius euolat & alius in est: alius in uermiculo. Et autumno non uerno oia ea. Plenilunio maxime creantur. Vespere quae ichneumonotes uocantur sunt autem minores quam aliae unum unum genus ex araneis perimunt phalangium appellatum: & in nidos suos ferunt: deinde illinunt. Et ex iis incubando suum genus procreant. Praeterea omnes carne uestuntur contraque apes: quae nullum corpus attingunt. Sed uestrae muscas grandiores uenantur: & amputato iis capite reliquum corpus auferunt. Crabronum filucstres in arborum cauernis degunt. Hyeme ut cetera insecta conduntur. Vita bimarum non transit. Ictus eorum haud temere sine febre non est: Auctores sunt ternouenis punctis interfici hominem. Aliorum qui mitiores uidentur duo genera. Opifices minores corpore: qui moriuntur hyeme. Matres quae biennio durantiu & clementes. Nidos uere faciunt fere quadrifores: in quibus opifices generentur. Iis educatis alios deinde nidos maiores fingunt in quibus matres futuras producant. Iam tunc opifices funguntur munere: & pascunt eas. Latior matrum species: dubiumque an habeant aculeos quia non egrediuntur. Et his sunt sui fuci. Quidam opinantur omnibus his ad hyemem decidere aculeos. Nec crabronum autem nec uestrae generi reges aut examina. subinde renouantur multitudine sobole.

De bombycibus: & bobyliis: & necydalo: & quis primus bombycinam uestem inuenit. Cap. xxii.

Uartum inter haec genus est bombycinum in asyria proueniens magis quam supra dicta. Nidos ludo fingunt salis specie applicatos lapidi: tanta duritia: ut spiculis perforari uix possint. In iis & exeras largius quam faciant: deinde maiorem uermiculum. Et alia horum origo e grandiore uermiculo: gemina proterens sui generis conuua. Hi eruca sunt. Fit deinde quod uocat bombylis: ex ea necydalus. Ex hoc in sex mensibus bombyces. Telas araneorum modo texunt ad uestem usumque fecerunt: quae bombycina appellatur. Prima eas retorqueri: rursumque texere inuenit in Coo mulier Pamphile Platis filia non fraudanda gloria excogitata rationis: ut denudet foetnam uestis bombycina.

De bombice coa. Cap. xxiii.

T in coisula nasci traduntur cupressi: terebinthi: fraxini. Quercus florē hymbribus decussum tera halitu animante. Fieri autem prius papilionum paruorum nudosque. Mox frigore impatiencia uillis inhorrescere: & aduersus hyemem tunicas sibi inflaurare densas: pedum asperitate redente uillosa lanugine in uellera. Haec ab his quoque cogi subigunt: unguum carminatio. Mox trahi inter ramos tenuari ceu pectine. Postea apprehensam corpori inuolui nido uolubili. Tunc ab hōte tolli: scilicet uas tepore & furtiuum esse nutriti. Atque ita subnasci sui generis plumas: quibus uestitos ad alia pensa dimitti. Quae uero capta sit lanificia humore latefcere more cera: mox in fila tenuari iunco uaso. Nec puduit uestes etiam uiros leuitate usurpare propter onera actiua in tantum a lorica gerenda discessere mores: ut oneri sint etiam uestes. Asyria tamen bombice adhuc foeminit cedimus.

De araneis: & generatione eorum. Cap. xxiiii.

Raneorum his non absurde iungat natura: digna uel praecipue admiratione. Plura autem hoc sunt genera: nec dictu necessaria in tanta notitia. Phalangia ex iis appellatur: quorum nonnulli morsus: corporum exiguum: uariam: acuminatum: ad saltum ingredientium. Altera eorum species nigri prioribus cruribus longissimis. Oibus internodia terna in cruribus. Lupoque nomine. Minimi non texunt: maiores in terra cauernae exigua uestibula praeparant. Tertium eorum genus erudita operatione conspicuum. Ordine telas: tamque operis materiae uterus eius sufficit: siue ita corrupta alui natura statuto tempore (ut Democrito placet) siue est intus quaedam lanigera fertilitas: tam moderato ungue: tam tarenti filo: & tam aequali deducit stamina ipso se pondere usus. Texere a medio incipit circinato orbe sub tegmina adnectens maculataque paribus semper interuallis: sed subinde crescentibus ex angusto dilatans indissolubili nodo implicat. Quanta arte celant pediculis scutulato rete ad capiendas muscas circa graffantes: quae non ad hoc uidetur pertinere crebra tapexitas telae: & quadam politura artis ipsa per se tenax ratio textrinae: quae laxus afflatus ad non respondenda quae ueniant: sinus derelicto laxo praerenti summa parte: ut arbitrari liceat illa quae difficile cernuntur. atque ut in plagis lineae offensa praecipitantur in sinum. Specus ipsae qua concauerate architecturae: & contra frigora quanto uillosioris quam remotus a medio: aliudque agenti similis: inclusus uero sic: ut sit: nec ne intus aliquis cerni non possit. Age firmitas quanta irrupentibus uentis: qua puluerum mole degraunt. Latitudo telae saepe inter duas arbores: cum exercet artem & dixit texere. Longitudo filii a culmine: ac rursus a terra per illud ipsum uelut reciprocatio: subitque pariter ac fila deducit. Cum uero captura incidit quae uigilans & paratus ad cursum. Licet extrema hareat plaga semper in medium currit: ex quo sic maxime totum concutiedo implicet. Scissura protinus reficit ad polituram sartens. Namque & lacertarum catulos uenantur. Hos

Affilium

Cribrata
peccas

rur. Hos primum tela inuoluentes: & tunc demum labra utraq; morfu apprehendentes amphitheatrali spe-
 ctaculo cum contingit. Sunt & ex eo auguria. Quippe incremento annuum futuro telas suas altius tollunt.
 Idem sereno non texunt: nubilo texunt. Ideoque multae araneae hybrium signa sunt. Forminae putant esse
 quae texat: marem qui uenat. Ita paria fieri merita. Coniugio aranei conueniunt crunibus. Pariunt uermi-
 culos ouis similes. Nam nec differri horum genitura potest: quonia insectos uix ulla alia narratio est. Pariunt
 aut oua ea in telas expansa: quia saluunt: atq; ita emittunt. Phalangius tantum in ipso specu icubat magno
 numero. Qui ut emerferit matrem consumit: saepe & patrem. A diuac. n. incubare. Pariunt aut trecetos. Cae-
 terae pauciores. Et incubant triduo. Consumantur aranei quater septenis diebus.

Incubatu

De scorpionibus. Cap. xxv.

Similiter his & scorpiones terrestres: uermiculos ouosque specie pariunt: similiterque perimunt. Pectus
 s iportuna ueneni serpenti: nisi quod grauiore supplicio lenta per triduum morte conficiunt.
 Virginibus letali semper ictu: & foeminae fere in totum. Viis autem in matutino exeuntes ca-
 uis prius aliquo fortuito ictu ieiunum egerant uenenum. Semper cauda in ictu est: nulloque momento me-
 ditari cessat: nequando desit occasio. Ferit obliquo ictu & inflexu. Venenum ab his candidum fundi.
 Apollodorus auctor est in noue genera descriptis per colores maxime superuacuos: quonia non est
 quos minime exitiales praedixerit. Geminos quibusdam aculeos esse: mareque saeuissimos. Nam coitum his
 tribuit. Intelligi autem gracilitate & longitudine. Venenum oibus medio die cum incandescere solis ardoribus
 Itemque cum siccant inexpleriles potu constat & septena caudae internodia saeuiora esse. Pluribus .n. scna
 sunt. In lythia interimit etiam sues alioquin uiuaciores contra uenena talia. Nigras quae celerius si in acuam
 se immerferint. Hoi ictu putat esse remedio ipsorum cinis potus in uino: aut oleo mersus. Magna aduerfita
 te cum stellionibus putant esse: innocuos duntaxat his: qui & ipsi carent sanguine lacertae figura. Atque scor-
 piones in totum nulli nocere: quibus non sit sanguis. Quidam & ab ipsis foetum deuorari arbitrantur. Vnum mo-
 relinqui solentissimum: & quise ipsius matris clunibus imponendo tutus & a cauda & a morfu loco fiat.
 Hunc esse reliquos ultorem: qui postremo genitores conficiat superne. pariuntur autem undeni.

De stellionibus. Cap. xxvi.

Hamae conum stelliones quodammodo naturam habent: rore tamen uiuentes: praeterque araneis. Simi-
 c lis cicadis uita: quarum duo genera. Minores quae prima pueniunt: quaeque sunt mutae: & nouis
 sine pereunt. Sunt autem multae. sequens uolatu rara. Quae canunt uocant aethera: & quae mi-
 nores ex his sunt. Tettigoniae. Sed illae magis canore. Mares cantant in utroque genere. Foeminae silet. Gen-
 tes uescuntur his ad orientem: etiam partuopibus abundantibus. Ante coitum mares praefertur: a coita
 foeminas: ouis earum corruptis quae sunt caecida. Coitus supinis. Asperitas praecura in dorso: qua excauat
 feturae locum in terra. Fit primo uermiculus. Dein ex eo quae uocat tettigometra: cuius cortice rupto circa
 solstitia euolent: noctu semper. Primum nigrae atque durae. Vnum hoc ex his quae uiuunt & sine ore est. Pro eo
 quiddam aculeatum linguis simile. Et hoc in pectore: quo rorem labunt. Pectus ipsum fistulosum. Hoc canunt
 aetherae ut diximus. De cetero in uentre nihil est. Excitate cum subuolant humorem reddunt: quod solum argu-
 mentum est rore caecide ali. Inisdem solis nullum ad excrementa corporis foramen. Oculis tam hebetes: ut li-
 quis digytum contrahens ac remittens his appropinquet: transeat uelut in folia. Quidam duo alia genera faciunt
 earum. Surculariam quae sit grandior: frumentariam quam alii auenariam uocant. Apparet enim simul
 cum frumentis arefcentibus.

De cicadis. Cap. xxvii.

Cicadae non nascuntur in raritate arborum. Idcirco sunt cyrenis circa oppidum: nec in campis nec in
 c frigidis aut umbrosis nemoribus. Est quaedam & his locorum differentia. In miledia regione pa-
 ucis sunt locis. Sed in cephalonia amnis quiddam penuriam earum & copiam dirimit. At in Rhogino agro
 silent omnes. Ultra flumen in locis canunt. Pennarium illis natura quae apibus: sed pro corpore amplior.

De penis insectorum: & scarabeis & reliquis scarabeorum generibus. Cap. xxviii.

Insectorum quaedam binas gerunt pennas ut muscae: quaedam quaternas ut apes. Membris ut cica-
 i dae uolant. Quaternas habent quae aculeis in alio armant. Nulli cui caelum in ore: pluribus qui
 binis aduolatennis. Illis enim ultionis causa datum: & his auerfatis. Nullis eorum pena reuiui-
 scunt auulsa. Nullum cui aculeus in alio bipenne est. Quibusdam pennarum turelae crusta supuenit ut
 scarabeis. Quorum tenuior fragiliorque penna: his negatus aculeus. Sed in quodam genere eorum gradus cornua
 praelonga bifidulae detata forcipibus in cacumine cum libuit ad morfum coeuntibus. Infantum remediis etiam
 ex ceruice suspendunt. Lucanos uocat hos Nigidius. Aliud rursus eorum genus qui e firmo ingentis pilae
 auerfi pedibus uolunt: paruosque in his contra rigorem hyemis uermiculos fetus sui nidulant. Volitant alii

Pyrolápi-
des aristo-
tes.

magno cum murmure aut mugitu. Alii focos & prata crebris foraminibus excuant nocturno stridore uocales. Lucent ignium mó noctu lateæ & clunium colore lampyrides: nunc pēnæ; hiatu refulgentes: nunc uero cōpressu obumbrate non ante matuta pabula aut post defecta cōspiciunt. Econtrario tenebræ alumne blata uita lucēq; fugiunt in balneis maxime humido uapore prognata. Fodiunt ex eodem genere tutuli atq; prægrandes scarabei tellurē aridā: fauosq; parua & fistulosa modo spōgia medicato melle fingunt. In thraciæ partibus iuxta olinthū locus est paruus: in quo unū hoc aial examinā: ob hoc cantharolethrus appellatus. Pennæ insectis oibus sine scissura: nulli cauda sine scorpioni. Hic eorum solus & brachia habet: & in cauda spiculum. Reliquos quibusdā aculeus i ore ut asilo: siue tabanū dici placet. Item culicibus & quibusdā muscis. Oibus at his i ore & pro lingua sunt hi aculei. quibusdā hebetes: neq; ad punctū: sed ad suctum: ut muscæ: generi: in quo lingua euident fistula est. Nec sunt talibus dentes. Aliis corticula ante oculos prætenditur ignauia ut papilionibus. Quædam insecta carent pēnis: ut scolopendre. Insector: pedes quibus sunt in obliquum mouetur. Quorundā extremi longiores foris curuatur: ut locustis.